РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024№ 17-п

О подготовке проекта внесения изменений в решение
Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования
«Мундыбашское городское поселение»

В целях урегулирования вопросов  устойчивого развития территории  муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение».
2.  Утвердить план мероприятий по подготовке внесения изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее – план мероприятий).
3. Создать комиссию по подготовке внесения изменений в решение  Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению (далее – комиссия).
4. Комиссии организовать и провести работу по внесению изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» согласно плану мероприятий, согласно Приложения № 2.
5. Делопроизводителю администрации Мундыбашского городского поселения (Е.В. Непомнящих) обнародовать заверенную копию постановление на информационном стенде в здании Администрации Мундыбашского городского поселения, специалисту 1 категории по правовым делам администрации Мундыбашского городского поселения (С.И. Клюковой) разместить постановление на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                           Н.Е. Покатилова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
                    Мундыбашского городского поселения
                                                                          от 09.02.2024 № 17-п

План мероприятий по подготовке внесения изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2

	1.
	Обнародование постановления о подготовке внесения изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» на информационном стенде в здании Администрации Мундыбашского городского поселения и размещение на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем по истечении 10 дней с даты принятия настоящего постановления.

	2.
	Проверка внесения изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016                № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» (далее – проект Правил)  на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Мундыбашского городского поселения, схеме территориального планирования  Мундыбашского городского поселения, схеме территориального планирования  Кемеровской области, схеме территориального планирования  Российской Федерации и направление проекта Правил главе Мундыбашского городского поселения или на доработку в Комиссию.

	3.
	Принятие главой Мундыбашского городского поселения решения о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения такого проекта

	4.
	Проведение Комиссией публичных слушания по проекту Правил в порядке, определенном Уставом муниципального образования Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.03.2021 № 10/1  «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мундыбашское городское поселение»
продолжительностью не менее 30 дней со дня опубликования такого проекта

	5.

	Составление Комиссией заключения о результатах публичных слушании и, в случае необходимости, с учетом результатов публичных слушаний обеспечение внесения изменений в проект Правил и представление проекта главе Мундыбашского городского поселения

	6.
	Принятие главой Мундыбашского городского поселения решения о направлении проекта в Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения или об отклонении проекта Правил и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления в течение десяти дней после представления ему проекта Правил

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
                    Мундыбашского городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                          от 09.02.2024 № 17-п
СОСТАВ
комиссии по подготовке внесения изменений в решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.12.2016 № 17/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»
	Председатель комиссии:

	Покатилова Наталья Евгеньевна
	- Глава Мундыбашского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Ханынена Елена Вячеславовна
	- заместитель Главы администрации Мундыбашского городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Непомнящих Елена Васильевна
	- специалист первой категории (делопроизводитель) администрации Мундыбашского городского поселения

	Члены комиссии:

	Коновальцева Екатерина Ивановна
	-  специалист по правовым делам Администрации Мундыбашского городского поселения

	Клюкова Светлана Игоревна
	- специалист по правовым делам Администрации Мундыбашского городского поселения

	Кравченко Татьяна Лаврентьевна
	- главный специалист (землеустроитель) Администрации Мундыбашского городского поселения